МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.12.2009               № 106

О внесении изменений в
Решение Городской Думы от 25.10.2007 № 537
«Об официальных символах муниципального

образования «Город Таганрог»

Принято
 Городской Думой

26.11.2009

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Устава
муниципального образования «Город Таганрог», в целях повышения общественно-
политического, духовного и патриотического значения официальных символов
муниципального образования «Город Таганрог» и их популяризации, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О гербе муниципального образования «Город Таганрог»,
утвержденное Решением Городской Думы от 25.10.2007 № 537, следующие изменения:

 В абзаце 3 статьи 5 слово «Мэра» заменить словом «Администрации».
 Абзац 4  статьи 5 после слов «должностных лиц» дополнить словом «органов».
 Абзац 15 статьи 5 после слов «должностных лиц» дополнить словом «органов».
 Абзац 7 статьи 6 после слов «должностных лиц» дополнить словом «органов».
 Абзац 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«- в рабочих кабинетах депутатов Городской Думы города Таганрога, должностных
лиц органов местного самоуправления;».

 Абзац 5 статьи 11 дополнить словами «, изготавливаемых по заказу органов местного
самоуправления».

 2

 Статью 12 изложить в следующей редакции:
«Иные случаи официального использования герба города Таганрога устанавливаются
Мэром города Таганрога и оформляются постановлением Администрации города
Таганрога.».

2. Внести в Положение «О флаге муниципального образования «Город Таганрог»,
утвержденное Решением Городской Думы от 25.10.2007 № 537, следующие изменения:

 Абзац 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«- в рабочих кабинетах депутатов Городской Думы города Таганрога, должностных
лиц органов местного самоуправления;».

 Абзац 8 статьи 11 дополнить словами «, изготавливаемых по заказу органов местного
самоуправления».

 Абзац 10 статьи 11 исключить.
 Дополнить статьей 11.1 следующего содержания:

«11.1. Официальное использование флага муниципального образования «Город
Таганрог» осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены настоящим
Положением.
          Допускается использование флага муниципального образования «Город
Таганрог», в том числе его изображения, гражданами, общественными
объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями в иных случаях,
если такое использование не является надругательством над флагом муниципального
образования «Город Таганрог».».

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.):
 Довести до сведения граждан и организаций города Таганрога об изменениях,

внесенных в порядок использования флага муниципального образования «Город
Таганрог».

 Обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская
правда».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Мэра города Таганрога

Федянина Н.Д.

Мэр города Таганрога                   Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога                   Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация г. Таганрога
Юридический отдел Администрации г.Таганрога